
 

 

 

PORTARIA Nº 0460, de 29 de março de 2017 

 

 
 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR DO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GENÉTICA, 

BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO, NÍVEL MESTRADO, COM ÁREA DE 

CONCENTRAÇÃO EM “GENÉTICA, BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO” 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 149/2016, alterado pelas Portarias n°. 0003 e 0290/2017, publicados, respectivamente, 

nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 19/10/2016, 05/01 e 18/02/2017, 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o resultado final da seleção de Alunos Regulares para 

o Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Genética, Biodiversidade e Conservação, 

Nível Mestrado, com área de concentração em “Genética, Biodiversidade e Conservação”, no 

Campus Universitário de Jequié, de acordo com a relação constante no Anexo Único desta 

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação. 

 

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou por 

procuração (com firma reconhecida) junto à Secretaria Setorial de Cursos, no Campus 

Universitário de Jequié, no período de 30/03 a 04/04/2017, no horário das 08:00h às 12:00h e 

das 14:00h às 18:00h, apresentando a documentação exigida, observando o subitem 5.1. do 

Edital. 

 

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a matrícula, 

no período estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso. 

 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 

 



 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0460/2017 
 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE 

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GENÉTICA, BIODIVERSIDADE E 

CONSERVAÇÃO, NÍVEL MESTRADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM 

“GENÉTICA, BIODIVERSIDADE E CONSERVAÇÃO” 
(EDITAL N°. 149/2016) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO ORIENTADOR  

1.  JÁDILLA MENDES DOS SANTOS ANA MARIA WALDSCHMIDT 

2.  
SÍNTIA EMMANUELLE ANDRADE DE 

SANTANA 
ANA MARIA WALDSCHMIDT 

3.  DARCI SANTOS SILVA 
MARCOS DE ALMEIDA 

BEZERRA 

4.  LAÍS ALVES SILVA 
MARIO ANDRÉ TRINDADE 

DANTAS 

5.  REBECA QUEIROZ PANTA DE JESUS KARINE SANTANA CARVALHO 

6.  RAYANA TIAGO DUTRA 
PAULO ROBERTO A. DE MELLO 

AFFONSO 

7.  JAMILLE FREITAS DIAS 
JULIANA ZINA PEREIRA 

RAMOS 

8.  JÉSSICA DE JESUS CORDEIRO DEBORA DINIZ BEZERRA 

9.  ADRIELE SANTOS VIEIRA ANA MARIA WALDSCHMIDT 

10.  TAMILES BATISTA DOS SANTOS KARINE SANTANA CARVALHO 

11.  MICHELE DOS SANTOS 
JULIANA ZINA PEREIRA 

RAMOS 

12.  JUCINEIDE SILVA DE SENA REIS DEBORA DINIZ BEZERRA 

 


